
pag. 1 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  14     DEL  18/03/2021

OGGETTO OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA ALLA CIRCOLAZIONE
STRADALE - ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DEL SENSO
UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE IN VIA ROMA DAL
22.03.2021 AL 26.03.2021 PER LAVORI DI POTATURA ALBERI.

ELEMENTI ORDINA :
ESSENZIALI NEI GIORNI DAL 22 AL 26 MARZO 2021 DALLE ORE 07:00 ALLE

ORE 17:00 E COMUNQUE FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI
DISCERBAMENTO IN VIA ROMA
E' ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA  AMBO I LATI PER TUTTI I
VEICOLI ECCETTO I MEZZI D'OPERA DELLA DITTA
INCARICATA
E' ISTITUITO IL SENSO UNICO ALTERNATO DI CIRCOLAZIONE
VEICOLARE REGOLATO DA MOVIERI
In caso di avverse condizioni meteo e/o diverse esigenze di
servizio, i lavori di cui sopra potranno essere effettuati fino al
02/04/2021.
I divieti e le prescrizioni di cui sopra saranno attivati in modo
progressivo, per steps, con delimitazione fisica dell’area interessata,
secondo l’avanzamento dei lavori e a mezzo della prescritta
segnaletica apposta nei modi regolamentari.
Ai fini dell’eseciuzione del presente provvedimento, il Comune, a
mezzo dei volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile, è
tenuto ad osservare le seguenti prescrizioni:
Garantire la presenza fìssa di movieri a terra per la movimentazione
di materiali, mezzi e carichi sospesi. I movieri dovranno
regolamentare la circolazione veicolare e pedonale in relazione alle
operazioni in corso;
Il transito dei pedoni dovrà essere garantito in totale sicurezza
durante tutte le fasi esecutive del cantiere, su corrispondenti tratti di
corridoio pedonale protetto, debitamente segnalato;
Apporre idonea segnaletica verticale di divieto di transito e sosta,
posizionando i cartelli di divieto di sosta almeno 48 ore prima
dell’inizio dei lavori, ai sensi del vigente C.d.S., con cartello che
indichi il giorno l’ora e il numero di Ordinanza; è altresì incaricato di
transennare, recintare, mettere in sicurezza il cantiere stradale, così
come previsto dal vigente Codice della Strada e relativo
Regolamento di Esecuzione ed in osservanza del D.M. del
10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
Adottare tutte le cautele del caso a tutela della pubblica incolumità,
nel rispetto delle comuni norme di sicurezza e arrecando il minor
disagio possibile alla cittadinanza;
La segnaletica temporanea dovrà essere rimossa al termine dei

COMUNE DI OLIVERI
Piazza Luigi Pirandello - 98060 - Oliveri (ME) - Partita Iva: 00359110830 - Tel. 0941 313201

ESTRATTO



pag. 2 di 2

ORDINANZA SINDACALE

N.  14     DEL  18/03/2021

lavori.
Il personale del Comando di Polizia Municipale e gli altri Agenti della
Forza Pubblica cureranno l’osservanza del presente provvedimento.
I trasgressori di quanto sopra predisposto saranno puniti ai sensi del
vigente Codice della strada.
DISPONE :La pubblicazione della presente Ordinanza all’albo on
line del Comune.
La trasmissione di copia della presente, al locale Comando di
Polizia Municipale, all’Ufficio Tecnico Comunale, alla Stazione
Carabinieri di Falcone (ME), al Responsabile del Gruppo Comunale
di Protezione Civile, alle ditte Sempreverde soc. coop e R. F.
impianti soc. coop.
AVVERTE: Avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60
gg. ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sicilia - Sezione Staccata di
Catania ovvero, in via alternativa, Ricorso straordinario al
presidente della regione, da proporre entro 120 gg. dalla
pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune.

COMUNE DI OLIVERI
Piazza Luigi Pirandello - 98060 - Oliveri (ME) - Partita Iva: 00359110830 - Tel. 0941 313201

ESTRATTO


